b) stvárnenie návrhu sochy nie je limitované a je ponechané na kreativite autorov, 

c) prevedenie návrhu sochy/sochárskej inštalácie v súťažnom návrhu musí byť 

prispôsobené finančným limitom vyhlasovateľa vyjadreného v maximálnej výške 

rozpočtových finančných prostriedkov vyhlasovateľa a nesmie presiahnuť finančnú 

sumu 190 000,- eur s DPH (slovom: stodeväťdesiattisíc eur) za realizáciu sochy a jej 

umiestnenie vrátane realizačného modelu v mierke 1:1 podľa týchto súťažných 

podmienok a ich príloh, 

d) termín realizácie sochy tak, aby bol odo dňa rozhodnutia o výbere najvhodnejšieho 

súťažného návrhu tejto súťaže v termíne do 15.10.2026 osadený dočasný realizačný